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9467 ORDEN de 7 de marzo de 1986 por la que se dispone
el cumplimiento de la sentencia dictada por la Sala
Tercera del Tribunal Supremo en el recurso de apela­
ción número ól.11J/198J, interpuesto porel A.bogado
del Estado y don Santiago A.rroyo de las Heras.

Ilmo. Sr.: En el recurso de apelación número M.113/1983,
interpuesto por el Abogado del Estado y don Santi..., Arroyo de las
Heras, contra la sentencia que con Cecha 23 de diCIembre de 1981,
dictó la Sala de lo Contencioso-Adminislrativo de la Audiencia
Nacional en el recurso número 21-229, que declaró contrarios a
derecho los acuerdos dictados por el Delegado del Gobierno en la·
CAMPSA, con fecha 3 de marzo de 1978, y del Subsecretario de
Hacienda, con Cecha 20 de julio de 1979, que desestimó el recurso
de alzada interpuesto contra el anterior, se ha dietado sentencia por
lo Sala Tercera de lo Contencioso-Adminislrativo del Tribunal
Supremo, con Cecha 3 de abril de 1984, cuya parte dispositiva es del
tenoe-titeral siguiente: . _

.Fallamos: Que desestimando el recurso de apelación inter­
puesto por don SanliSBo Arroyo de las Horas, debe(llos de
confirmar y confirmamos la sentencia dietada con fecha 23 de
diciembre de 1981, I"'r la Sala de lo ContenciosO-Adlllinistrativo
de lo Audiencio NaCIonal en el recurso número 21-229, que anuló
los acuerdos dictados con Cecha 3 de marzo de 1978, por la
Delegación del Gobierno en la CAMPSA, Ycon Cecha de 20 de julio
de 1979, por el Subsecretario de Hacienda, el primero concediendo
autonzaClón para establecer el apelante una EstaCIón de Serv,CIO y
el segundo desestimando el recurso de alzada interpuesto contra la
anterior, cuya anull.ción se conf1l111a. Sin hacer pronunciamiento
alguno en cuanto al pa80 de las costas Causadas en este recurso de
apelación.~

En su virtud, este Ministerio, en cumplimiento de lo prevenido
en la Ley de 27 de diciembre de 19SÓ, ha tenido a bien dispone.
que se cumpla. en su~ propios ténninoly la referida sentencia. y se
publique el oludido fiúlo en el «Boletln Oficial del Estado».

Lo que comunico a V. l. para su .conocimiento y ef~tos.
Madrid, 7 de marzo de 1986.-P. D. (Orden de 11 de Cebrero de

1983), el Secretario de Estado de Hacienda, José Borrel Fontell....

Ilmo. Sr. Delegado del Gobierno en CAMPSA.

9468 ORDEN de 17 de marzo di! 1986 por la que se dispone _
el cumplimiento de .Ia sentencia dictada el JO de
marZo de 1984 por la Audiencia Nacional en recurso
cOnlencioso-adminislrativo, número 23.142. inter­
puesto por «Azarmenor, Sociedad Anónima», por el
concepto de tasa fiscal sobre-el juego. .

limo. Sr.: Visto el testimonio de la Sentericia dictada con fecha
30 de marzo de 1984 por lo Sala de lo Contencioso-Administrativo
de la Audiencia Nacional en el recurso número 23.142, interpuesto
por «Azarmenor, Sociedad Anónimu, representada por el Procura­
dor señor Pardillo Larena. contra la resolución del Tribunal
Económico-Administrativo Centra! de 27 de mayo de 1982 por la
tasa fiscal sobre el jue80;

Resultando que concurren en este caso las circunstancias
previstas en el aniculo lOS de la Ley de 27 de diciembre de 19S6,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer la ejecución en sus
propios términos de la referida sentencia, cuya parte dispositiva es
del siguiente tenor:

«Fallamos: Que rechazando la causa de inadmisibilidad alegada
por el sefior Abopdo del Estado, y estimando en parte el recorso
contencioso--admlOistrativo interpuesto por el Procurador don
Pedro A. Pardillo Laren.. en nombre 'f .represenoción de "Azarme­
nor, Sociedad Anónima", contra acuerdo del Tribunal Económico­
Administrativo Central de 27 de mayo de 1982, declaramos la
nulidad de todo lo actuado a paror de la notificoción de la
providencia del Tribunal Económlco-Administrativo Provincial de
M\lfCia de 30 de octubre de 1981, para que la misma se haya con
indiqs.ción de los recursos correspondientes y, en su consecuencia.,
anulamos la resolución del Tribunal Económico-Adminislrativo
Central de 27 de mayo de 1982 ·por no ser conConne a derecho,
ordenando remitir las actuaciones al Tribunal Económico·Admi·
nistrativo Central de Murcia a los efectos oportunos; sin 'hacer
expresa condena en costas.»

Lo que comunico a V. 1.
Dios Juarde a V. I. muchos ofios.
Madnd, 17 de marzo de 1986.-P. D., el Subsecretario de

Economía y Hacienda, Miguel Martín Fernández.

Ilmo. Sr. Director general de Tributos.


